

Urząd Miejski w Czaplunku

Grudzień (10/2020)

Biuletyn Informacyjny

Szanowni Mieszkańcy,

*z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz nadchodzącego Nowego Roku
zyczymy Państwu dużo zdrowia,
szczęścia i pomyślności.*

*Niech ten czas będzie wypełniony
radością i spokojem.*

Burmistrz Czaplinka

Marcin Naruszewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

Michał Olejniczak







Mikołajkowy spacer

6 grudnia to jedno z przyjemniejszych świąt obchodzonych w Polsce, dzień, na który niecierpliwie czekają wszystkie dzieci. Pozbawiony patosu, zawsze wypełniony wesołą zabawą z nieodłącznym gwoździem programu – wizytą Świętego Mikołaja.

Od wielu lat Czaplinecki Ośrodek Kultury organizuje Mikołajki dla dzieci z gminy Czaplinek. Mikołaj i jego gwardia przyboczna – elfy, śnieżynki i postacie z bajek wędrują po Czaplinku, odwiedzając przedszkola i szkoły, krążąc po ulicach z obowiązkowymi cukierkami dla małych i dużych, zapraszając do gier, zabaw i teatrzyków.

W tym roku spotkanie z ulubionym Świętym wszystkich dzieci było inne, tak jak inny jest ostatnio świąt wokół nas. Mikołaj wraz ze swoją ekipą pomocników rozgościł się na czaplineckim Rynku, aby zaprosić mieszkańców na wspólny spacer. Radość ze spotkania okazali mieszkańcy w każdym wieku, wszak, spotykając Mikołaja wszyscy czujemy się dziećmi – zza maseczek wзираły roześmiane oczy, a Rynek wypełniał radosny gwar i świąteczne piosenki.

Dodatkowym działaniem było kręcenie scen do teledysku świątecznego, który podczas Świąt zostanie wyemitowany w Internecie jako życzenia od mieszkańców Czaplinka.

W poniedziałek 7 grudnia Mikołaj ruszył w dalszą drogę – musiał zdążyć ze słodkościami do wszystkich dzieci w gminie. Pomagali mu w tym pracownicy CzOK-u oraz nieodłączne maskotki, razem odwiedzili po kolei wszystkie sołectwa.

Oprócz pracowników Czaplineckiego Ośrodka Kultury: Aleksandry Łuczyńskiej, Iwony Kamińskiej-Lech, Anety Groździej, Moniki Kruk-Kobeluk, Adriana Ciesielskiego i Janusza Moskalca w akcję zaangażowali się liczni wolontariusze, którzy dla dzieci wcieliili się w bajkowe postacie. A byli nimi: Grzegorz Ostrowski, Jarmina Łuczyńska, Zbigniew Kibitlewski, Julia Wiśniewska, Krystyna Masiukiewicz, Iga Szafarz, Hanna Tomczak, Tymek Rumak, Antoni Ostrowski, Aleksander Lech, Urszula i Krzysztof Kłodowie.

Serdecznie dziękujemy!

Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu



Galeria zdjęć





Informacja z XXVI Sesji Rady Miejskiej

W dniu 26 listopada 2020 roku o godz. 1100 odbyła się XXVI Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (z częściowym zdalnym trybem obradowania).

Obrady Sesji prowadził pan Michał Olejniczak – przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplunku, przy ul. Rynek 6. Zgodnie ze Statutem Gminy Czaplunek rada obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

W sesji uczestniczyło 9 radnych, 4 radnych obradowało zdalnie (Anna Minkiewicz, Marcin Czerniawski, Tomasz Marciniak, Szymon Pastuszek). Nieobecni radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Sebastian Matułowicz.

Rada Miejska podjęła następujące uchwały w sprawie:

- a. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czaplunek na 2021 rok – podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- b. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 – podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- c. zmiany uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Czaplunek - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- d. wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Czaplunku na lata 2021 – 2023 - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;

- e. wydzierżawienia na okres 1 roku nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- f. wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- g. wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- h. wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęta 12 głosami „za” w obecności 13 radnych. Radny Władysław Wojtowicz nie brał udziału w głosowaniu;
- i. zmiany uchwały nr XXVIII/258/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czaplinek na lata 2017-2021 - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- j. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- k. zatwierdzenia uchwały Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych Powiatu Drawskiego z dnia 20.02.2020 r. w sprawie rozwiązania stowarzyszenia - podjęta 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- l. rozpatrzenia skargi na radnego Rady Miejskiej w Czaplinku - podjęta 10 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” (Radny Władysław Wojtowicz) w obecności 13 radnych. Radna Anna Kucharczyk nie brała udziału w głosowaniu. Radny Grzegorz Gabryś wyłączył się z głosowania. Rada Miejska w Czaplinku uznała, że rozpatrzenie skargi Pana Marcina Krężła Radnego Rady Powiatu Drawskiego na Radnego Rady Miejskiej w Czaplinku, dotyczącej zachowania Radnego Grzegorza Gabryśa oraz zdjęcia zamieszczonego w mediach społecznościowych nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Czaplinku. W obowiązującym stanie prawnym brak również umocowania dla innego organu administracji publicznej, który byłby właściwy do rozpatrzenia przedmiotowej skargi z uwagi na jej treść. Za działalność wykonywaną w ramach mandatu radny ponosi odpowiedzialność przed wyborcami – wspólnotą samorządową. Oceny prawidłowości wykonywania obowiązków przez radnego dokonują wyborcy w kolejnych wyborach;
- m. rozpatrzenia skargi Pana K. K. na działalność Burmistrza Czaplinka - podjęta 11 głosami „za” w obecności 13 radnych. Radny Władysław Wojtowicz oraz Radny Grzegorz Gabryś nie brali udziału w głosowaniu. Skarga została uznana za zasadną;

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r. - podjęto 10 głosami „za” w obecności 11 radnych. Radny Władysław Wojtowicz nie brał udziału w głosowaniu. Radna Krystyna Kryczka oraz Radny Maciej Bernat przed głosowaniem ww. projektu uchwały opuścili obrady sesji.

Natomiast na wniosek przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pani Krystyny Kryczki do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. G. na działalność Burmistrza Czaplinka - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych. Skarga została uznana za częściowo zasadną. W ocenie komisji Pan Burmistrz powinien odpowiedzieć skarżącej na e-maile wysłane w dniach 5.10.2020 r. i 21.10.2020 r. informując, że nie widzi podstaw do uwzględnienia wniosków o sprostowanie informacji zamieszczonej w miesiącu sierpniu 2020 r. w Wydaniu Specjalnym Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Czaplinku nr 6/2020, ponieważ informacje tam zawarte są prawdziwe i opierają się na ustaleniach kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

Anna Burdziuk, inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej



Skocznia do skoku w dal

Infrastruktura sportowa w Czaplinku poszerzyła swoją ofertę o kolejny element, jakim jest wybudowana skocznia do skoku w dal na terenie Szkoły Podstawowej przy ul. Wałeckiej 49. Wybudowana skocznia poszerzy program zajęć z wychowania fizycznego o kolejną konkurencję lekkoatletyczną, z której korzystać będą uczniowie naszej Szkoły Podstawowej.

Elementy skoczni: rozbieg i piaskownica zostały wykończone z odpowiednich materiałów amortyzujących upadki i potknięcia osób ćwiczących. Zadanie zostało wykonane przez „Usługi Transportowo-Budowlane Krzysztof Pawlicki” z Tanowa. Całość zadania zamknęła się w kwocie 33 400,00 zł.

Marek Młynarczyk, kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

Dotacje pozyskane przez Gminę Czaplinek w 2020 roku

1. Dofinansowanie na wymianę kotłów węglowych i termomodernizację budynków jednorodzinnych.

Gmina Czaplinek pozyskała dofinansowanie ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 (działania 2.14 i 2.15 RPO WZ), dzięki któremu może przyznać mieszkańcom 30 grantów w kwocie **7 500 zł** na wymianę kotłów węglowych na mniej emisyjne oraz 20 grantów w kwocie **25 000 zł** na częściową termomodernizację i 25 grantów w kwocie **50 000 zł** na pełną termomodernizację budynków jednorodzinnych.

Pozyskane dofinansowanie wyniosło:

- **217 764,00 zł** na wymianę kotłów węglowych na kotły niskoemisyjne, w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła na mniej emisyjne na terenie gminy Czaplinek”, wartość projektu **272 205,00zł**,
- **1 690 040,00 zł** na termomodernizację budynków jednorodzinnych razem z wymianą kotłów węglowych na niskoemisyjne, w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez termomodernizację budynków jednorodzinnych na terenie gminy Czaplinek”, wartość projektu **2 112 550,00 zł**.

Nabór ciągły zgłoszeń o przyznanie grantów trwa od 15 czerwca 2020 r. do końca czerwca 2021 r., lub do wyczerpania środków.

Wyżej wymienione projekty są realizowane w latach 2020-2021.



2. Komputery do nauki zdalnej

W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Gminie Czaplinek przyznane zostało dofinansowanie na 2 projekty w łącznej kwocie **143 757,00 zł**, w ramach których zakupiono 72 laptopy, z czego 13 zostało przekazanych do Szkoły Podstawowej w Broczynie, a 59 do Szkoły Podstawowej w Czaplinku. Sprzęt przeznaczony został do nauki zdalnej dla uczniów. Gmina Czaplinek nie wносиła do tych projektów wkładu własnego.



3. Przebudowa ulicy Gdańskiej w Czaplunku

Gmina Czaplunek pozyskała dotację w kwocie **679 867,78 zł** z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę ulicy Gdańskiej w Czaplunku. W ramach zadania powstanie nowa jednia z kostki betonowej, nowy chodnik i miejsca postojowe oraz nowa kanalizacja deszczowa. Przebudową objęty zostanie blisko 300 metrowy odcinek drogi. Wartość całej inwestycji szacowana była na **1 133 112 zł**, jednak po przeprowadzeniu postępowania przetargowego wartość inwestycji zmniejszyła się do kwoty **828 321,55 zł**. W związku z tym zmniejszeniu ulegnie również dotacja z FDS do kwoty **496 992,93 zł** (stanowiącej 60% wartości inwestycji).

Zadanie zostanie zrealizowane do lipca 2021 r.

4. Dofinansowanie na budowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Siemczyno - etap I

W 2020 r. przyznane zostało Gminie Czaplunek dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na budowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Siemczyno – etap I. Powstanie 8,3 km sieci kanalizacyjnej oraz 34 przyłączy kanalizacyjnych w pierwszym etapie budowy sieci kanalizacji sanitarnej. W planowanym drugim etapie zostanie skanalizowana pozostała część miejscowości Siemczyno i miejscowość Niwka. Kwota pozyskanych środków wynosi **1 999 652 zł**, a szacunkowa wartość inwestycji wynosi **3 734 565,13 zł**.



5. Dofinansowanie do Funduszu Małych Projektów Interreg VA

Gmina Czaplunek pozyskała dofinansowanie na realizację projektu polsko-niemieckiego pt. „Relacje na odległość - Czaplunek i Marlow pokonują dystans”. Na realizację projektu przyznane zostało dofinansowanie w ramach naboru specjalnego COVID-19 w ramach Funduszu Małych Projektów programu Interreg VA w kwocie **32 201,07 EUR (143 822,86 zł)**, co stanowi 85% wartości projektu.

W ramach projektu odbyły się już 2 spotkania organizacyjne z partnerami niemieckimi, jedno w Czaplunku i jedno w Marlow. Wyposażona została sala lekcyjna w Szkole Podstawowej w Czaplunku do prowadzenia wideokonferencji (w tym serwer, 25 komputerów typu all in one z kamerkami, monitor interaktywny, biurka i krzesła). Pozostało przeprowadzenie 4 lekcji on-line wspólnie ze szkołą z Marlow, co na chwilę obecną nie jest możliwe z uwagi na wprowadzenie nauki zdalnej w szkołach. Zakończenie realizacji projektu zaplanowane jest do 15.03.2021 r.



6. Samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Czaplunku

OSP w Czaplunku, dzięki zaangażowaniu finansowemu Gminy Czaplunek (**200 000 zł**) i merytorycznemu pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplunku, a przede wszystkim dzięki otrzymanym dotacjom ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Szczecinie w kwocie **380 000 zł**, ze środków Komendy Głównej PSP w kwocie **180 000 zł** oraz ze środków budżetu Powiatu Drawskiego w kwocie **40 000 zł**, zakupiła w 2020 r. nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Volvo za kwotę **804 912,00 zł**.



Dofinansowano ze środków
Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W SZCZECINIE

7. Grant w ramach projektu POMORZE ZACHODNIE – BEZPIECZNA EDUKACJA

W ramach projektu pn. „Pomorze Zachodnie – Bezpieczna Edukacja” Gminie Czaplunek przyznany został grant w wysokości **125 036 zł**. W ramach tego grantu zakupione zostaną środki ochrony osobistej, sprzęt i środki do utrzymania czystości i dezynfekcji, które zostaną przekazane do szkół podstawowych i przedszkola publicznego.



Fundusze

8. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

Gmina Czaplonek otrzymała dofinansowanie w kwocie **500 000 zł** z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego (jst) (zwanego Rządowym Funduszem Inwestycji Lokalnych). Środki te planowane są do wykorzystania na budowę kolejnego odcinka ścieżki pieszo-rowerowej na nadbrzeżu jez. Drawsko w Czaplunku.

9. Dotacja na nowe oświetlenie sali sportowej i budowę ścianki wspinaczkowej w hali widowiskowo-sportowej w Czaplunku

W ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim” dla Gminy Czaplonek została przyznana dotacja w kwocie **48 863 zł** na montaż nowego oświetlenia w hali widowiskowo-sportowej w Czaplunku oraz na montaż ścianki wspinaczkowej w tej hali. Dotacja pochodzi ze środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Koszt całkowity zadania szacowany jest na kwotę **103 890 zł**. Realizacja zadania planowana jest na rok 2021.



10. Dotacja na funkcjonowanie Klubu Senior+ w Czaplunku

W bieżącym roku Gmina Czaplonek pozyskała dotację w kwocie **48 000 zł** na funkcjonowanie Klubu Senior+ w Czaplunku. Dotacja została przyznana z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020.

11. Modernizacja boiska głównego na Stadionie Miejskim w Czaplunku

W 2020 roku gmina Czaplonek pozyskała dotację na realizację projektu pn. „Renowacja boiska głównego na Stadionie Miejskim przy ul. Parkowej w Czaplunku” w ramach programu Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Pomoc finansowa dla JST z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej”. W zakresie zadania było przeprowadzenie zabiegów renowacyjnych, których celem jest stworzenie gęstej i odpornej murawy sportowej na boisku głównym w Czaplunku. Kwota dofinansowania wynosi **19 000,00 zł**, a wartość inwestycji **42 667,68 zł**.

12. Granty Sołeckie 2020

W ramach konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2020” wsparcie finansowe na realizację zadań inwestycyjnych na obszarach wiejskich otrzymały 2 sołectwa z Gminy Czaplonek - Sołectwo Siemczyno oraz Sołectwo Żeliszawie. Sołectwo Siemczyno przeznaczyło dotację w kwocie **10 000 zł** na budowę Chłopskiej Chaty, która pełnić będzie w sołectwie rolę miejsca spotkań mieszkańców. Całkowita wartość projektu wyniosła **10 536,92 zł**.



Sołectwo Żeliszawie otrzymała dotację w kwocie **10 000 zł** przeznaczyła na zakup drewna do budowy stołów biesiadnych oraz blachodachówki do ich zadaszenia. Całkowita wartość projektu wyniosła **10 049,73 zł**.



13. Działaj lokalnie 2020

W 2020 r. 3 projekty zainicjowane przez lokalną społeczność otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu DZIAŁAJ LOKALNIE organizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim”. Tegoroczna edycja ukierunkowana była na walkę z epidemią COVID-19 lub jej negatywnymi skutkami.

Dotacje otrzymały:

- Sołectwo Kluczewo – dotację w kwocie **3 300 zł** na realizację projektu pn. „Razem dla nas” – organizacja na terenie sołectwa warsztatów krawieckich i zagospodarowania terenów zielonych.
- Sołectwo Ostroróg – dotację w kwocie **3 600 zł** na realizację projektu pn. „Ziołowa Tarcza” – w ramach projektu zorganizowane zostały warsztaty zielarskie.
- Sołectwo Siemczyno – dotację w kwocie **3 122 zł** na realizację projektu pn. „Bezpieczne Siemczyno” – zakup opryskiwacza do dezynfekcji przestrzeni publicznej.

14. Społecznik 2020

W 2020 r. dotacje w ramach programu SPOŁECZNIK uzyskały 4 projekty w tym:

- projekt Sołectwa Kluczewo pn. „Sport kluczem do zdrowia” – zakupiono element zielonej siłowni,
- projekt Sołectwa Siemczyno pn. „Lapidarium – zachowanie pamiątek wartości historycznej”. Utworzone zostało Lapidarium przy cmentarzu komunalnym w Siemczynie. Dodatkowo realizacja projektu wspierana była przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplunku.



- projekt Sołectwa Siemczyno pn. „Szkolenia pod chmurką” – przeprowadzenie warsztatów w zakresie PPOŻ dla młodzieży i dorosłych z sołectwa Siemczyno oraz zakup namiotu rozkładanego i stołów.
- projekt Stowarzyszenia Aktywna Szkoła pn. „Czaplinek kontra Covid19” – cykl pokazów instruktażowych w zakresie sposobu udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym, sposobu zabezpieczania się przed chorobami wirusowymi i prowadzeniu higienicznego trybu życia. Dokonano zakupu fantoma do ćwiczeń.

Każdy z projektów otrzymał dotację w kwocie 4 000 zł, czyli łącznie pozyskano 16 000 zł w ramach programu Społecznik 2020.



15. Społecznik na Ratunek

W ramach naboru specjalnego wniosków o dofinansowanie w Programie Społecznik (tzw. Społecznik na Ratunek) Ochotnicza Straż Pożarna w Broczynie otrzymała dotacje o łącznej kwocie **8 000 zł** na realizację dwóch projektów, w ramach których zakupione zostały dwa opryskiwacze do dezynfekcji przestrzeni publicznej i ozonator oraz sprzęt multimedialny do produkcji filmów instruktażowych w zakresie przeciwdziałania Covid-19 i właściwego zachowania się podczas pandemii.



16. Mikrodotacje

W ramach programu „Mikrodotacje, Lokalne Przedsięwzięcia FIO w województwie zachodniopomorskim 2020” sołectwo Ostroróg otrzymało dotację w kwocie **5 000 zł** na realizację projektu ekologicznego. Projekt zakładał utworzenie miejsca na kompostownię lokalne, w celu wykorzystania materiału biologicznego zalegającego w miejscowości i przygotowanie kompostu do użyczenia ziem w miejscach publicznych i ogrodach. Opiekunem projektu – sołectwa Ostroróg było OSP Czaplinek.

Dariusz Sapiński
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji

Konkurs Fundusz Sołecki – najlepsza inicjatywa

Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów zaprasza mieszkańców wsi, liderów, sołtysów do zgłaszania zrealizowanych przedsięwzięć z funduszu sołeckiego. W konkursie może wziąć udział każde sołectwo, które w latach 2010-2020 zrealizowało projekt sfinansowany z funduszu sołeckiego lub w których fundusz sołecki stanowił wkład własny.

Łączny udział środków z funduszu sołeckiego oraz środków stanowiących wkład własny sołectwa w całkowitych kosztach związanych z realizacją danego przedsięwzięcia nie może być mniejszy niż 40%. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest prawidłowe i terminowe przesłanie formularza zgłoszeniowego w formie papierowej, zawierającego opis zrealizowanego przedsięwzięcia wraz z załączoną na płycie CD dokumentacją zdjęciową.

Termin nadsyłania zgłoszeń na konkurs upływa 8 lutego 2021r.

Szczegółowe informacje określa regulamin konkursu

<http://kss.org.pl/wp-content/uploads/2020/11/regulamin.pdf>



Zachodniopomorski Lider NGO 2020

Już po raz trzeci Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego wraz z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego i Pracownią Pozarządową w Koszalinie zorganizował konkurs dla organizacji pozarządowych „Zachodniopomorski Lider NGO”. Celem konkursu było wyróżnienie najciekawszych działań i inicjatyw, realizowanych na terenie województwa przez stowarzyszenia i fundacje w ciągu minionych dwóch lat. Bardzo cieszymy się, że wśród wyróżnionych znalazły się aż dwa stowarzyszenia z Czaplinka:

- „Akademia Twórczych Umiejętności ToTu” – za „Drzwi do wyobraźni” – trzecią edycję Imienin Ulicy Studziennej
- Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Tempelburg” – za rewitalizację Cmentarza Ewangelickiego w Miłkowie.

Ponadto organizatorzy konkursu dostrzegli zaangażowanie Stowarzyszenia „Wspólnota Lokalna”, kierując w ich stronę specjalne podziękowania za zgłoszenie inicjatyw. Serdecznie gratulujemy wyróżnień i jesteśmy dumni, że działania mieszkańców naszej gminy zostały zauważone i docenione.

Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu



O szczegółach konkursu można przeczytać na stronie Urzędu Marszałkowskiego.



Wywiad z organizatorem konkursu oraz członkami Stowarzyszenia „Tempelburg” jest dostępny na stronie Lokalny Reporter.

Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych

5.000,00-22.000,00 zł!

Informujemy, że Zarządzeniem Nr 119/2020 Burmistrza Czaplinka z dnia 3 grudnia 2020 r. zostały ogłoszone otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie:

1. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
2. Prowadzenia świetlicy środowiskowej;
3. Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
4. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz budowy społeczeństwa obywatelskiego;
5. Ochrony i promocji zdrowia;
6. Ratownictwa i ochrony ludności.

Termin składania ofert upływa 29 grudnia 2020 r. o godz. 15:00.

Szczegółowe informacje dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce: Informacje - organizacje pozarządowe - otwarte konkursy ofert - 2021

Katarzyna Kibitlewska, inspektor ds. promocji i turystyki



Pieniądze na zakupu komputera dla dziecka z rodziny rolniczej.



1.500,00 zł!

Do **30 grudnia 2020 r.** można składać wnioski o przyznanie pomocy na dofinansowanie kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego (laptopa) wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką. **Wysokość pomocy wynosi 1.500 zł na rodzinę.**

Pomoc będzie przysługiwała rodzinie:

- w skład której wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat, uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej w roku szkolnym 2020/2021;
- w której co najmniej jedno z rodziców/opiekunów prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
- w której co najmniej jednemu z rodziców/opiekunów został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- w której łączny dochód uzyskany przez rodziców/opiekunów w 2019 r., podzielony na rodziców/opiekunów i dzieci w wieku do 18 lat nie przekracza w przeliczeniu na osobę 1.200 zł miesięcznie;
- która nie otrzymała w ostatnich trzech latach poprzedzających dzień złożenia przedmiotowego wniosku, komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji pozarządowych lub zwrotu kosztów, lub dofinansowania zakupu tych rzeczy.

Więcej informacji na stronie

<https://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/pieniazde-na-zakupu-komputera-dla-dziecka-z-rodziny-rolniczej.html>

Zeskanuj kod QR by wejść bezpośrednio na stronę



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Pandemia zmienia zwyczaje płatnicze Polaków

Ponad połowa Polaków (54%) jest zdania, że w okresie pandemii COVID-19 wzrosła liczba punktów handlowo-usługowych, w których może zapłacić kartą, a przy tym 38% znacznie ograniczyło płacenie gotówką w ostatnich miesiącach. Wciąż jednak dla ponad 60% osób problem stanowi niedostateczną dostępność płatności bezgotówkowych na targach czy bazarach, a nawyk dezynfekcji karty płatniczej używanej do codziennych transakcji mimo apeli ekspertów jest postrzegany jako mało istotny – to wnioski z badania „Płatności bezgotówkowe oczami Polaków 2020”, zrealizowanego na zlecenie Warszawskiego Instytutu Bankowości (WIB) w ramach kolejnej edycji kampanii „Warto Bezgotówkowo”.

Wyniki badania zaprezentowano na śródownej konferencji prasowej, przypadającej na Tydzień Płatności Bezgotówkowych. W spotkaniu online z dziennikarzami uczestniczyli:

- Tadeusz Kościński – minister finansów, funduszy i polityki regionalnej
- Włodzimierz Kiciński – wiceprezes Związku Banków Polskich i przewodniczący Koalicji na rzecz Rozwoju Płatności Bezgotówkowych i Mikropłatności
- Mieczysław Groszek – prezes Fundacji Polska Bezgotówkowa
- Dorota Dublanka – prezeska Fundacji KIR na rzecz Rozwoju Cyfryzacji „Cyberium”
- Waldemar Zbytek – prezes Warszawskiego Instytutu Bankowości

Płatności bezgotówkowe w Polsce cieszą się coraz większą popularnością, a pandemia COVID-19 jeszcze mocniej utrwaliła pewne trendy. Jak wynika z badań na zlecenie WIB przeprowadzonych w październiku br. przez pracownię Pollster, w ostatnich miesiącach blisko co czwarty Polak (38%) ograniczył korzystanie z gotówki na rzecz płatności bezgotówkowych, a 54% badanych zauważyło, że w większej liczbie punktów handlowo-usługowych pojawiła się możliwość płacenia kartą. W przypadku terenów wiejskich poprawę infrastruktury w tym zakresie odnotowało nawet 57% mieszkańców.

– *Prezentowane badanie potwierdza, że nasze społeczeństwo trwale zmienia swoje zachowania płatnicze i wybiera wygodne oraz bezpieczne płatności bezgotówkowe. Widać, że pewne nawyki, które pandemia utrwała, zostaną z nami. Widać też, że konsumenci odczuwają efekty programów, które rozwijają sieć akceptacji płatności bezgotówkowych* – zaznaczył **Tadeusz Kościński, minister finansów, funduszy i polityki regionalnej**.

Jeszcze wyższy odsetek, bo aż 83% Polaków, ocenia pozytywnie („raczej dobrze” lub „bardzo dobrze”) ogólny dostęp do płatności bezgotówkowych w swoim najbliższym otoczeniu. Jak wskazuje WIB, w głównej mierze jest to efekt aktywności Fundacji Polska Bezgotówkowa, której przez trzy lata działalności udało się niemal podwoić liczbę terminali płatniczych w Polsce do nieco ponad miliona.

– *Ostatnie miesiące były dużym wyzwaniem dla przedsiębiorców, z których część została zmuszona czasowo zawiesić lub zlikwidować własną działalność gospodarczą, a część działać w sytuacji dużych obostrzeń epidemiologicznych. Okres ten wpłynął i w dalszym ciągu wpływa na zmianę nawyków związanych z płatnościami – zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i konsumentów. Dlatego, jako Fundacja, staramy się w naszych działaniach uwzględnić potrzeby i trudną sytuację obu tych grup* – powiedział **Mieczysław Groszek, prezes Fundacji Polska Bezgotówkowa**.

Zwłaszcza, że wprowadzie 35% Polaków nie odczuwa żadnych trudności i przeszkód w związku z płatnościami bezgotówkowymi, ale już 26% ankietowanych za najczęstszą barierę podaje właśnie brak terminala płatniczego. Jeśli chodzi o miejsca, w których wciąż często nie można zapłacić kartą, respondenci zdecydowanie wskazują targowiska i bazy (64%) oraz mniejsze punkty usługowe, takie jak szewc, kwiaciarnia, czy warsztat samochodowy (27%).

– *Rozwój bezpiecznego obrotu bezgotówkowego to jeden z gwarantów utrzymania się polskiego rynku w nurcie liderów nowoczesnych form płatności. Opublikowane w ostatnich dniach dane kwartalne NBP potwierdzają, że Polacy aktywnie korzystają z rekomendowanych przez banki sposobów płatności, a już 93% transakcji bezgotówkowych kartą jest dokonywanych w sposób zbliżeniowy. Pandemia COVID-19 i wynikające z niej trendy wśród klientów w zakresie płatności bezgotówkowych, potwierdziły słuszność obranego przez sektor bankowy przed laty w tym obszarze kierunku rozwoju: wprowadzenie nowych instrumentów płatności bezgotówkowych, digitalizację w obrocie płatniczym i troskę o bezpieczeństwo a zwłaszcza cyberbezpieczeństwo* - wskazał **Włodzimierz Kiciński, wiceprezes Związku Banków Polskich oraz przewodniczący Koalicji na Rzecz Obrotu Bezgotówkowego i Mikropłatności**.

Z badania WIB wynika, że Polacy coraz chętniej korzystają z mikropłatności – deklaruje to 60% badanych, przede wszystkim przy okazji płatności za parking, kupna biletów w komunikacji miejskiej, czy korzystania z automatów (np. z przekąskami). Jeśli chodzi o preferowaną wysokość kwoty, do której można płacić bez użycia kodu PIN, limit podniesiony w czasie wiosennego *lockdownu* do 100 zł jest postrzegany jako optymalny (62%), ale blisko co czwarty badany (24%) chciałby aby kwota ta była dwukrotnie wyższa.

– Zgodnie z wynikami badania, Polacy bardzo dobrze oceniają dostęp do płatności bezgotówkowych w swoim otoczeniu. W czasie epidemii wielu z nas zmieniło swoje zwyczaje i częściej korzysta z płatności bezgotówkowych. Polubiliśmy mikropłatności.

Cieszy fakt, że działania edukacyjne budujące umiejętności cyfrowe Polaków, przeciwdziałające wykluczeniu cyfrowemu, przyczyniają się do tego, że coraz swobodniej korzystamy z możliwości, jakie dają płatności bezgotówkowe. W ramach działalności Fundacji Cyberium i KIR - naszego fundatora, czynnie angażujemy się w projekty, które kompleksowo wspierają digitalizację. Wierzymy, że realizowane przez nas zadania stanowią znaczący wkład w budowę nowoczesnej i przyjaznej cyfrowej Polski - mówi Dorota Dublanka, Prezes Fundacji KIR na rzecz Rozwoju Cyfryzacji Cyberium.

Polacy, mimo coraz większego zainteresowania korzystaniem z karty, chcą jednak mieć pozostawioną możliwość decyzji co do formy płatności – 62% respondentów uważa, że tempo rozwoju obrotu bezgotówkowego w naszym kraju powinno pozostać na dotychczasowym poziomie, co w ich ocenie zagwarantuje wolność wyboru w tym zakresie. Ważne jednak, że według danych WIB, w okresie trwającej pandemii aż 89% Polaków nie spotkało się z odmową przyjęcia płatności w formie gotówki.

W obliczu obecnej sytuacji epidemiologicznej, korzystanie z różnych form płatności, zyskało dodatkowy aspekt, związany ze zdrowiem i zasadami higieny. Jak wskazywały niektóre z analiz Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), tradycyjne banknoty i monety mogą być źródłem przenoszenia wirusów. Tymczasem, jak pokazują badania WIB, połowa Polaków (51%) uważa, że tradycyjne pieniądze nie są nośnikiem koronawirusa - najwięcej bo aż 60% jest takiego zdania wśród osób młodych (18-24 lata). Badani sceptycznie podchodzą także do apeli, aby nawet w przypadku korzystania z form bezgotówkowych, pamiętać o regularnej dezynfekcji np. kart płatniczych - aż 64% Polaków w ciągu ostatnich 6 miesięcy wcale lub prawie wcale nie stosowało takiej praktyki odnośnie karty, używanej do codziennych płatności.

„Warto Bezgotówkowo” to kampania informacyjna organizowana przez Warszawski Instytut Bankowości we współpracy z Fundacją Polska Bezgotówkowa i Fundacją KIR na rzecz rozwoju cyfryzacji CYBERIUM. Jej celem jest edukowanie uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej płatności bezgotówkowych.



Więcej informacji: WartoBezgotowkowo.pl



Warto Bezgotówkowo

WartoBezgotowkowo.pl

Warto Bezgotówkowo PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE OCZAMI POLAKÓW 2020

POLACY POSTAWILI NA OBRÓT BEZGOTÓWKOWY

Z jakiej formy płatności korzysta Pan/Pani najczęściej?

Forma płatności	2020	2019
Płatność kartą	62%	66%
Płatność gotówką	20%	20%
Przelew bankowy	9%	6%
Przelew tradycyjny	7%	7%
Przelew pocztowy	2%	1%

BRAK TERMINAŁA GŁÓWNA PRZESZKODĄ W PŁACENIU KARTĄ

Jakie są wg Pana/Pani najczęstsze trudności/przeszkody w płaceniu kartą?

Nie mam konta w banku, nie posiadam płatniczej karty	35%
Brak terminala w sklepie	26%
Niedostępną terminala problem z kartą lub złączeniem	15%
Awaria systemu elektronicznego	4%
Spowodowana problemami z siecią bezprzewodną lub niepoprawnie podłączona karta	6%
Nie mogę znaleźć karty płatniczej	4%
Inne	2%

TARGOWISKA I BAZARY ORAZ PUNKTY USŁUGOWE POTRZEBUJĄ WIĘCEJ TERMINAŁI PŁATNICZYCH

Gdzie najczęściej zdarza się, że nie może Pan/Pani zapłacić kartą?

Targowiska i bazy	64%
Pracownie usług	27%
Sklepy i punkty usługowe	19%
Usługi beauty	18%
Sklepy z odzieżą	17%
Restauracje i kawiarnie	15%
Administracje publiczne	15%
Pracownie biurowe	7%
Banki i punkty usługowe	5%
Pracownie pocztowe	4%
Inne	2%

Warto Bezgotówkowo PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE OCZAMI POLAKÓW 2020

STAWIAMY NA KARTĘ, ALE ZAPOMINAMY O JEJ DEZYNFEKCYJ

Jak często w ostatnich 6 miesiącach dezynfekowałeś Pan/Pani kartę płatniczą, której używasz do codziennych płatności?

Wcale lub prawie wcale	64%
Raz lub kilka razy w ostatnim miesiącu	19%
Raz lub kilka razy w ostatnim tygodniu	9%
Co najmniej kilka razy w tygodniu	9%
Nie korzystam z karty płatniczej	5%

POLACY DOBRZE OCENIAJĄ DOSTĘP DO PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWYCH W SWOIM OTOCZENIU

Jak ocenia Pan/Pani dostępność do płatności bezgotówkowych w swoim najbliższym otoczeniu?

Razem dobrze	56%
Razem dobrze	27%
Nieźle	12%
Trudno powiedzieć	4%
Razem słabo	1%
Słabo	0%

DODATKOWE MATERIAŁY W RAMACH KAMPANII „WARTO BEZGOTÓWKOWO”, W TYM PUBLIKACJE TEMATYCZNE, DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE WWW.WARTOBEZGOTOWKOWO.PL

Warto Bezgotówkowo PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE OCZAMI POLAKÓW 2020

OBCENY LIMIT WYPŁAT BEZ KODU PIN JEST WYSTARCZAJĄCY

Do jakiej kwoty chciałby Pan/Pani płacić kartą bez użycia kodu PIN?

do 100 zł	62%
do 200 zł	24%
do 300 zł	6%
powyżej 300 zł	5%
Nie korzystam z kart płatniczych	3%

POLACY JEŚLI KORZYSTAJĄ Z BANKOMATÓW TO DLA WIĘKSZYCH KWOT

Jakie kwoty najczęściej jednorazowo wypłaca Pan/Pani z bankomatu?

do 50 zł	6%
51-100 zł	7%
101-200 zł	33%
201-300 zł	29%
301-500 zł	21%
powyżej 500 zł	2%
Nie wypłacam z bankomatu	8%

MIKROPŁATNOŚCI - PRZED WYSZYSTKIM W CELACH KOMUNIKACYJNYCH

Gdzie najczęściej korzysta Pan/Pani z mikropłatności?

Sklepy z mikropłatnościami	60%
Sklepy z usługami	21%
Sklepy z usługami	19%
Sklepy z usługami	18%
Sklepy z usługami	15%
Sklepy z usługami	12%
Sklepy z usługami	8%
Sklepy z usługami	4%
Sklepy z usługami	4%
Sklepy z usługami	4%
Sklepy z usługami	4%
Sklepy z usługami	1%
Sklepy z usługami	1%

Ostatnie mecze ligowe LKS Lech Czaplinek w 2020 r. oraz podsumowanie rundy jesiennej



Za nami ostatnie mecze ligowe rozegrane przez drużynę seniorów Lecha Czaplinek w rundzie jesiennej sezonu 2020/2021 IV ligi zachodniopomorskiej.

7 listopada podejmowaliśmy na własnym stadionie w ramach 17. kolejki rozgrywek zespół Vinety Wolin. Ten mecz kończy się niestety zwycięstwem gości 2:4 po bramkach Wiktora Wasyłyżyna w 25 min. oraz Damiana Gałosza w doliczonym czasie gry pierwszej połowy dla naszej drużyny oraz dwóch bramkach Kamila Wiśniewskiego w 58 i 68 min. i po jednej Radosława Cyburta w 19 min. oraz Konrada Bartoszewicza w 62 min. dla Vinety. W tym spotkaniu wystąpiliśmy w następującym składzie: Rechtziegel - Czarnecki, Kibitlewski Paweł, Woźniak (75' Krzemień), Lutyński (60' Pacyk), Wasyłyżyn, Kibitlewski Piotr, Gałosz, Kowalczyk (69' Bakiewicz), Kuzio, Resiak (81' Krasoń).



**Zeskanuj kod QR
polub profil Lech Czaplinek na FB
i bądź na bieżąco :)**



11 listopada w 18. kolejce mierzyliśmy się na wyjeździe z zespołem Gryfa Kamień Pomorski. Po dobrym meczu z naszej strony wygrywamy to spotkanie 3:0 po dwóch bramkach Jakuba Kuzio w 17 i 81 min. oraz bramce Marcina Resiaka w 8 min. grając w następującym składzie: Rechtziegel – Krzemień (85' Krasoń), Kibitlewski Paweł (81' Tomczak), Czarnecki, Lutyński, Kowalczyk (66' Bakiewicz), Kibitlewski Piotr, Gałosz, Resiak, Kuzio (89' Stróżyk), Babiak.

14 listopada Lech Czaplinek rozegrał spotkanie na własnym stadionie w ramach 19. kolejki z drużyną Iskierki Szczecin. Mecz zakończył się wynikiem 3:1 dla naszej drużyny po dwóch bramkach Tomasza Tomczaka w 67 i 89 min., bramce Bartłomieja Babiaka w 58 min. dla Lecha oraz голу Tomasza Antczaka w 72 min. dla Iskierki. W tym spotkaniu wystąpiliśmy w następującym zestawieniu: Rechtziegel – Czarnecki, Kibitlewski Paweł (74' Pacyk), Woźniak, Lutyński (70' Krzemień), Wasyłyżyn (76' Kowalczyk), Kibitlewski Piotr, Gałosz, Resiak, Kuzio (58' Tomczak), Babiak (89' Bakiewicz).

W 20. kolejce ligowej Lech Czaplinek mierzył się 21 listopada na wyjeździe z drużyną Mechanika Bobolice. Po bramce Bartłomieja Babiaka w 65 min. dla naszej drużyny oraz Karola Jabłońskiego w 36 min. dla zespołu gospodarzy mecz zakończył się remisem 1:1. W tym spotkaniu graliśmy w następującym składzie: Rechtziegel – Lutyński (82' Tomczak), Kibitlewski Paweł, Woźniak, Resiak, Wasyłyżyn (77' Krzemień), Kibitlewski Piotr, Gałosz, Kowalczyk (46' Bakiewicz), Kuzio, Babiak.

Ostatnie spotkanie ligowe w rundzie jesiennej Lech Czaplinek rozegrał 28 listopada na własnym stadionie w ramach 21. kolejki rozgrywek z Wieżą Postomino. Ten mecz kończy się niestety zwycięstwem gości 0:1 po bramce Andrzeja Łyszyka w 14 min. W tym spotkaniu wystąpiliśmy w następującym zestawieniu: Rechtziegel – Krzemień (46' Kowalczyk), Pacyk, Woźniak, Lutyński (73' Tomczak), Wasyłyżyn, Kibitlewski Piotr (77' Bakiewicz), Gałosz, Resiak, Kuzio (79' Szpakowski), Babiak. Tego dnia na stadionie miejskim mieliśmy zaszczyt gościć pana Marcina Łukasza z portalu lokalnyreporter.pl, który stworzył materiał wideo o naszym klubie, w którym wystąpili prezes Wojciech Pauliński, trener Piotr Kibitlewski oraz zawodnik drużyny seniorów Bartłomiej Babiak.

Więcej informacji m.in. wyniki drużyn w rundzie jesiennej sezonu 2020/2021 IV ligi zachodniopomorskiej oraz klasyfikacja strzelców na stronie

<https://www.czaplinek.pl/content/ostatnie-mecze-ligowe-lks-lech-czaplinek-w-2020-r-oraz-podsumowanie-rundy-jesiennej>



Z życia naszych siatkarek

W sobotę 28.11.2020 r. w Policach rozegrano turniej ligowy w kategorii młodziczek. Naszymi rywalkami były zespoły PSPS SMS II POLICE, LIBERO BANIE oraz UKS BARNIM GOLENIÓW. W pierwszym spotkaniu zmierzyliśmy się z zespołem gospodarzy.

Po nerwowym początku w pierwszym secie, drugą partię kontrolujemy, zwyciężając w całym spotkaniu 2:0. W drugim meczu zagraliśmy z Libero Banie. Po nerwowym spotkaniu w wykonaniu obu zespołów przegrywamy niestety 1:2. Ostatnim przeciwnikiem naszych dziewczyn był UKS Barnim Goleniów, który tego dnia okazał się za silny dla naszych zawodniczek i wygrał 2:0.

Przed nami tydzień na poprawę swojej gry. Następny turniej ligowy (5/6.12.) zagramy u siebie, będzie więc szansa na rehabilitację.



5 grudnia 2020 r. w Szczecinie rozegrano turniej III ligi kobiet, w którym spotkały się zespoły:

1. UKS POMORZANIE - POGODNO Szczecin
2. SMS Police
3. KPS Czaplnek
4. UKS OPP Powiat Kołobrzeski.

Jaki to był turniej w naszym wykonaniu?

Odpowiedzią na to pytanie jest komentarz jednego z obserwatorów tego turnieju:

"Drugi mecz to starcie drużyn z Kołobrzegu i Czaplinka. Był to zacięty, twardy pojedynek, a jeśli dodamy do dobrej gry obu zespołów żywiołowo reagujących trenerów (m.in. czerwona kartka dla trenera z Czaplinka) to mamy pełny obraz dobrego widowiska. Jednak ktoś musiał wygrać i tego dnia to drużyna z Kołobrzegu była lepsza w tym meczu, wygrywając 3-1.

W ostatnim meczu Pomorzanki rywalizowały z drużyną z Czaplinka. Dwie dobrze dysponowane tego dnia drużyny zafundowały sobie długi, zacięty, pięciosetowy pojedynek (mimo, że grały tego dnia już jedno spotkanie). Było sporo naprawdę bardzo dobrej gry, kilka kontrowersyjnych decyzji sędziowskich, sporo energii na ławkach trenerskich i w sumie fajne widowisko sportowe, ale do rzeczy:

Pierwszy set odbył się pod dyktando zespołu z Czaplinka, jednak pod koniec seta Pomorzanki wyszły na prowadzenie 22-21, jednak ostatecznie cztery punkty zdobył KPS.

Drugi set to również od początku przewaga Czaplinka i znów pogoń Pomorzanek za wynikiem, końcówka to 20-22 dla KPS-u, ale tym razem Pomorzanki finiszują lepiej, wygrywają do 23 i mamy 1-1.

Trzeci set Czaplnek wygrywa do 19, na co szybka odpowiedź Pomorzanek w partii czwartej do 16 i mamy 2-2 i tie-break.

Piąta partia wyrównana, zmiana stron przy stanie 6-8 dla dziewczyn z Czaplinka, a po zmianie stron fantastyczna gra Pomorzanek, do końca tej partii oddają rywalką tylko jeden punkt, wygrywając do 9 i cały mecz 3-2."

Wyniki:

1. UKS POMORZANIE - POGODNO Szczecin – SMS Police 3-0 (21,17,20)
2. KPS Czaplnek - UKS OPP Powiat Kołobrzeski 1-3 (-18,20,-24,-18)
3. UKS OPP Powiat Kołobrzeski – SMS Police 3-0 (18,14,21)
4. UKS POMORZANIE - POGODNO Szczecin – KPS Czaplnek 3-2 (-22,23,-19,16,9).



Sport

W niedzielę 6 grudnia 2020 r. w hali widowiskowo-sportowej w Czaplunku rozegrano kolejny turniej ligowy w kategorii młodziczek.

Tym razem nasze dziewczyny zmierzyły się z KS Stocznia Darłowo oraz MKS Gryf Szczecinek. W pierwszym spotkaniu po dość nerwowym początku i opanowaniu emocji pokonujemy zespół z Darłowa 2:0. W spotkaniu drugim po zaciętej rywalizacji ulegamy 1:2 drużynie ze Szczecinka. Na plus w tym meczu należy odnotować udany pościg naszych zawodniczek w pierwszym secie, które od stanu 18:24, zdobyły 8 kolejnych punktów, zwyciężając na przewagi. A już za dwa tygodnie udamy się na kolejny turniej ligowy, tym razem do Wałcza, gdzie zagramy z gospodarzem UKS VOLLEY Wałcz oraz UKS Pomorzanie Szczecin I.



W niedzielne popołudnie 13 grudnia br. nasze kadetki gościły zespół UKS POMORZANIE Szczecin. Było to starcie drugiej i trzeciej drużyny ligi wojewódzkiej kadetek. Podobnie jak w pierwszym spotkaniu obu drużyn rozegranym w Szczecinie, również dzisiejszy mecz dostarczył sporo emocji. Pierwszy set lepiej rozpoczęła drużyna gości, wygrywając 25:16. W drugiej partii to nasze dziewczyny przejęły inicjatywę zwyciężając 25:20. Trzeci set to szybka przewaga Pomorzanek i zwycięstwo 25:12.

W secie czwartym, lepiej rozpoczynają nasze dziewczyny, co daje wygraną 25:18. Podobnie jak w pierwszym spotkaniu obu drużyn, również teraz o losach meczu decydował 5 set. Tutaj bardzo dobra gra naszego zespołu i pewne zwycięstwo do 8 i tym samym 3:2.

Gratulacje dla wszystkich zawodniczek za dzisiejsze spotkanie.

Krzysztof Rosiak, trener KPS Czaplunek

Wojewódzki turniej w akrobatyce sportowej

Dnia 12.12.2020 w Szczecinku w Szkole Podstawowej nr 6 odbył się Wojewódzki Turniej w Akrobatyce Sportowej zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy Akrofitness Szczecinek.

Zawodnicy z Czaplinka, zrzeszeni w nowo powstałym Uczniowskim Ludowym Klubie Sportowym Akrobatyka Czaplinek, zajęli bardzo dobre miejsca.

W zawodach brali udział zawodnicy ze Szczecinka, Kołobrzegu, Bornego Sulinowa i Czaplinka.

Turniej odbył się bez udziału publiczności.



AKROBATYKA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

zapraszamy na
zajęcia w hali widowiskowo - sportowej w Czaplinku

Wtorek

godz.15:00 - 16:00 zajęcia akrobatyka sportowa - grupa zaawansowana

godz.16:00 - 17:00 zajęcia gimnastyczne grupa przedszkolna i początkująca od 6 - 11 lat

Czwartek

godz.15:00 - 16:00 zajęcia akrobatyka sportowa - grupa zaawansowana

godz.16:00 - 17:00 zajęcia gimnastyczne grupa przedszkolna i początkująca od 6 - 11 lat



Uwaga!

Dziecko wchodzi w maseczce samo na zajęcia (bez opiekuna)/ wejście do szatni od ORLIKA

Serdecznie zapraszamy!

Akrobatyczny Ludowy Klub Sportowy
Borne Sulinowo

Zawodnicy startowali w konkurencjach indywidualnych podzielonych na kategorie wiekowe.

Szczegółowe wyniki:

I miejsce - Zuzanna Cieśla - kategoria 10 lat,

II miejsce - Kalina Nagórska - kategoria 11 lat (debiut),

IV miejsce - Wiktoria Chrościcka - kategoria 12 lat (debiut),

V miejsce - Zofia Lenart - kategoria 11 lat (debiut),

IV miejsce - Zofia Szurgot - kategoria 11 lat (debiut),

VI miejsce - Amelia Sapińska - kategoria 11 lat (debiut).

Wielkie gratulacje dla zawodników, że w tak krótkim czasie i w niesprzyjających okolicznościach spowodowanych pandemią zdołali przygotować się do rywalizacji.

Trenerem zawodniczek jest Katarzyna Andrzejewska.

Zajęcia dla dzieci od 7 do 14 lat z akrobatyki sportowej i fitnessu gimnastycznego odbywają się regularnie we wtorki i czwartki na hali widowiskowo - sportowej w Czaplinku.

Klub działa od listopada bieżącego roku.

Katarzyna Andrzejewska – trenerka

Wszystkie informacje i zapisy - telefon do trenerki 730 934 150



Szlachetna Paczka

"Dobro rodzi się wtedy, gdy ludzie zapominają o sobie" - Lew Tołstoj

Weekend Cudów Szlachetnej Paczki 2020 – Rejon Czaplinek

W dniach 12-13 grudnia br. odbył się po raz pierwszy w Rejonie Czaplinek Weekend Cudów Szlachetnej Paczki. Sytuacja epidemiologiczna spowodowała, że obszar działania był bardzo duży - od gminy Czaplinek po gminę Szczecinek. Idea Szlachetnej Paczki to nie tylko przygotowanie paczek, to przede wszystkim praca z darczyńcami i wolontariuszami. To właśnie oni pomagają rodzinom. Wszystkie rodziny, które zakwalifikowały się, otrzymały prezenty, w których znalazły się najbardziej potrzebne rzeczy m.in. pralka, lodówka, laptop, opał, kołdry, poduszki, artykuły spożywcze, chemiczne itd. Wolontariusze, rozmawiając z rodzinami skrupulatnie podeszli do wykonanych zadań, do tego stopnia, że gdy po cichutku dzieci mówiły o swoich marzeniach wolontariusze pełni obaw, ale z wiarą zanotowali. I tak stał się wyjątkowy Weekend Cudów, marzenia się spełniły. Na przykład jedno z dzieci miało marzenie by mieć drona. Darczyńcy specjalnie dla niego zakupili to urządzenie.



Z kolei darczyńcy Pani Marii i jej córki to zaprzyjaźnione całe rodziny. Zespół ten składa się z 21 ogniw, które są wyjątkowe. Darczyńcy ponumerowali 15 paczek i poprosili, by Pani Maria wraz z córką otworzyły w pierwszej kolejności paczkę z numerem 1. Była to niespotykana prośba, na którą Pani Maria od razu przystała i zaczęła odpakowywać pięknie zapakowany prezent. Znalazła tam laurkę, pod którą podpisali się wszyscy darczyńcy - mali i duzi. To był prawdziwy „Weekend Cudów”, za który Pani Maria wraz z córką bardzo dziękują.

Jako lider Rejonu Czaplinek, chciałabym bardzo podziękować wyjątkowym wolontariuszom, w szczególności paniom: Marcie Tarneckiej (Białogard), Monice Dorobie (Czaplinek), Izabelli Wajdzie (Barwice), Agnieszce Błachnio (Barwice), Bożennie Bieniek (Czaplinek). Dziękuję wszystkim darczyńcom, którzy wykazali ogromne serce, kierowcom, wolontariuszom transportującym paczki. Jestem dumna z Was i wszystkich osób, które włączyły się w przygotowanie finału Weekendu Cudów. Przekonana jestem, że mieszkańcy z rejonu Barwic, Białogardu oraz Czaplinka mogą być dumni, mając takich wolontariuszy. Dodam, że to wszystko wymagało czasu, pracy (nawet późnymi wieczorami) i poświęcenia.

Agnieszka Chrościcka
Lider Rejonu Czaplinek

Final z głową

29
2021 FINAL

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

LARYNGOLOGIA, OTOLARYNGOLOGIA I DIAGNOSTYKA GŁOWY

WYGRYWAMY

10.01.2021

gramy z radością

Szanowni Mieszkańcy,

jak co roku zapraszamy Was do wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gadżety, rękodzieło, produkty lokalne, ale także wszelkiego rodzaju usługi, które zechcecie ofiarować, zostaną wystawione na licytacje internetowe.

Przedmioty na aukcje można przynosić już od 4 stycznia 2021 roku do:

Czaplineckiego Ośrodka Kultury, ul. Pławieńska 1a, tel. 94 375 55 06 / Referatu Promocji Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 1, tel. 94 375 47 90

Informacje o usługach, przekazywanych na licytacje można przesyłać mailem:

dyrektor.czok@wp.pl / promocja@czaplinek.pl

Zagrajmy razem dla oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy!

Bądź na bieżąco i odwiedź stronę Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.



Jeronimo Martins

Jeronimo Martins zachęca organizacje do współpracy

Sieć Jeronimo Martins zachęca organizacje pozarządowe posiadające status Organizacji Pożytku Publicznego do współpracy w zakresie przeciwdziałania marnowaniu żywności. Organizacje mogą odbierać artykuły spożywcze z pobliskich sklepów Biedronka i przekazywać je potrzebującym. Aby dołączyć do programu należy wejść na stronę i zgłosić się poprzez wypełnienie formularza. <http://www.biedronka.pl/pl/kontakt-opp>

Chęć udziału w programie mogą zgłaszać organizacje posiadające status Organizacji Pożytku Publicznego w KRS i spełniające wymogi Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, których celem statutowym jest wykonywanie zadań publicznych w zakresie:

- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej
- działalności charytatywnej, polegającej w szczególności na przekazywaniu żywności osobom potrzebującym lub prowadzeniu zakładów żywienia zbiorowego dla osób potrzebujących.

źródło: Sieć Jeronimo Martins

Seniorzy

Seniorzy seniorom

W dniach 12-13 listopada br. czaplineccy członkowie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów koordynowali akcję dystrybucji jabłek wśród starszych i niepełnosprawnych mieszkańców gminy. Akcja przeprowadzana jest nie po raz pierwszy i wymaga wiele czasu i poświęcenia. Nie tylko trzeba powiadomić seniorów i inwalidów o możliwości odbioru owoców, ale również przeprowadzić rozładunek i zająć się dystrybucją 20 ton „towaru”.

Na szczęście nasi wolontariusze mogą liczyć na pomoc sponsora – pana Bernarda Bubacza, właściciela firmy „Beneko”, który udziela czaplineckim seniorom wsparcia logistycznego: udostępnia pracowników i maszyny, niezbędne do rozładunku ciężarówki, a także plac oraz magazyn, aby umożliwić sprawne rozdawanie darów. Jak się okazuje, kwestia miejsca składowania i magazynowania darów, przekazywanych przez Bank Żywności (a akcje takie mają miejsce minimum trzy razy w roku, gdyż oprócz jabłek do naszych seniorów trafiają inne produkty żywnościowe), nie jest sprawą prostą. Czaplineckie Koło, mając wsparcie sponsora, może przyjąć dary również dla okolicznych seniorskich stowarzyszeń, m.in. ze Świerczyny czy Drawska Pomorskiego.

Burmistrz Czaplinka serdecznie dziękuje Zarządowi czaplineckiego Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w osobach pań: Genowefy Polak, Henryki Rosiak, Marii Kozak i Bożeny Kamińskiej oraz panów: Mariana Sujeckiego i Henryka Sobali za zorganizowanie i przeprowadzenie dystrybucji jabłek wśród mieszkańców naszej gminy. Wyrazy szacunku i podziękowania kieruje również w stronę panów Jana Krupy oraz Ryszarda Polaka, którzy wsparli Zarząd w tych działaniach.

Drodzy Seniorzy,
dziękujemy, że jesteście i na każdym kroku staracie się wspierać tych najbardziej potrzebujących – osoby starsze i niepełnosprawne. Wasza postawa to piękny przykład solidarności i empatii z drugim człowiekiem.

Jeszcze raz – wielkie wyrazy szacunku!



Historia

Ciekawostki z Kluczewa

Wieś spalona z powodu zatargu o kilka świń. Pierwszy okres dziejów Kluczewa był ściśle związany z historią starostwa drahimskiego. Kluczewo leżało w północnej części ziem starostwa, w niewielkiej odległości od granicy z państwem książąt pomorskich. W XVI wieku pogranicze polsko-pomorskie było areną licznych sporów granicznych wywoływanych zarówno przez możne rody pomorskie jak i przez starostów drahimskich. Do najbardziej znanych należał opisywany w różnych publikacjach zatarg z półczyńskimi Manteufflami, do którego doszło w 1587 roku. W wydanej w 1985 roku monografii „Czaplinek i starostwo drahimskie”, wydarzenie to opisałem w następujący sposób:

„Jesienią 1587 roku przyczyną krwawego konfliktu zbrojnego stały się świny, które mieszkańcy Połczyna paśli po stronie polskiej w lasach koło wsi Kluczewo. Na polecenie starosty drahimskiego zabrano kilka sztuk, co spowodowało najazd na Kluczewo oddziału dowodzonego przez Manteuffłów. Oddział dysponował bronią palną. Doszło do przelewu krwi, wieś obrabowano i puszczono z dymem. Starosta zwrócił się wówczas ze skargą do księcia pomorskiego, który nakazał zwrot zrabowanego mienia.”

W tym miejscu trzeba dodać, że Kluczewo, które obecnie należy do największych wsi gminy Czaplinek, w czasie gdy rozgrywały się opisane wyżej wydarzenia była wsią małą z niewielką liczbą mieszkańców. Według informacji zawartej w internetowym „Słowniku historyczno-geograficznym ziem polskich w średniowieczu” Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk, w opisie Kluczewa sporządzonym do celów podatkowych w 1579 roku podano: „9 pólśladów, 5 zagród., sołtys, karczmarz”.

Historia

Ciekawostki z Kluczewa

Wieś spalona z powodu zatargu o kilka świń.

Pierwszy okres dziejów Kluczewa był ściśle związany z historią starostwa drahimskiego. Kluczewo leżało w północnej części ziem starostwa, w niewielkiej odległości od granicy z państwem książąt pomorskich. W XVI wieku pogranicze polsko-pomorskie było areną licznych sporów granicznych wywoływanych zarówno przez możne rody pomorskie jak i przez starostów drahimskich. Do najbardziej znanych należał opisywany w różnych publikacjach zatarg z półczyńskimi Manteufflami, do którego doszło w 1587 roku. W wydanej w 1985 roku monografii „Czaplinek i starostwo drahimskie”, wydarzenie to opisałem w następujący sposób:

„Jesienią 1587 roku przyczyną krwawego konfliktu zbrojnego stały się świnie, które mieszkańcy Połczyna paśli po stronie polskiej w lasach koło wsi Kluczewo. Na polecenie starosty drahimskiego zabrano kilka sztuk, co spowodowało najazd na Kluczewo oddziału dowodzonego przez Manteufflów. Oddział dysponował bronią palną. Doszło do przelewu krwi, wieś obrabowano i puszczono z dymem. Starosta zwrócił się wówczas ze skargą do księcia pomorskiego, który nakazał zwrot zrabowanego mienia.”

W tym miejscu trzeba dodać, że Kluczewo, które obecnie należy do największych wsi gminy Czaplinek, w czasie gdy rozgrywały się opisane wyżej wydarzenia była wsią małą z niewielką liczbą mieszkańców. Według informacji zawartej w internetowym „Słowniku historyczno-geograficznym ziem polskich w średniowieczu” Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk, w opisie Kluczewa sporządzonym do celów podatkowych w 1579 roku podano: „9 pólśladów, 5 zagrod., sołtys, karczmarz”.

Ślady nieukończonej autostrady.

Wiosną 1934 roku Niemcy zaczęli budowę autostrady, która miała połączyć stolicę III Rzeszy - Berlin, ze znajdującym się na wschodnich rubieżach państwa niemieckiego Królewcem (niem. Königsberg). Ta autostrada, zwana dziś potocznie „Berlinką” miała przebiegać w niewielkiej odległości od wsi Kluczewo. Tak napisał o tym Krzysztof Reszta w opracowaniu poświęconym dziejom Kluczewa, zawartym w wydanej w 2009 roku książce pt. „Czaplinek 1945-2009. Cz. II Trud wrastania”:

„Tuż przed wojną Niemcy rozpoczęły budowę autostrady Berlin – Królewiec, jeden z odcinków tego szlaku miał przebiegać w pobliżu Kluczewa. Nad Zatoką Kluczewską miał być przerzucony most i dalej na północ od wsi, poprzez pola do szosy Czaplinek – Połczyn, gdzie tuż przed „Czerwoną Szkołą” (Ośrodek TZN na Brzezince) miał być przerzucony kolejny most i zbudowany węzeł łączący autostradę z szosą, dalej autostrada miała prowadzić w kierunku Barwic. Rozpoczęto już wiele prac przygotowawczych, zdjęto wierzchnią warstwę ziemi usypując charakterystyczne kopce, do dziś widoczne w terenie, ale również zaznaczone na mapach. Na wzgórzu nad jeziorem są też widoczne w pobliżu kopców betonowe konstrukcje ze stalowymi kotwami, być może elementy przyszłego mostu nad zatoką. Prace wykonywali robotnicy przymusowi, dla których budowano obozy. W Kluczewie były dwa obozy RAB (Reichsautobahnlager) i jeden Baugruppe Schlerupp dla więźniów narodowości polskiej, rosyjskiej i francuskiej, łącznie 6 baraków. Ślady jednego z obozów są dziś jeszcze doskonale widoczne, w pobliżu drogi do Bolegorzyna, po lewej stronie na łące znajdują się trzy betonowe płyty o wymiarach mniej więcej 3 m x 6 m, drugi prawdopodobnie mieścił się na końcu ul. Górnej.” W miarę upływu lat ślady nieukończonej autostrady stają się coraz mniej widoczne w terenie, ale w pierwszych latach po wojnie były one do tego stopnia czytelne, że linia nieukończonej autostrady biegnąca od Zatoki Kluczewskiej w kierunku Barwic naniesiona została na wojskową mapę topograficzną z 1952 roku (Druk WZK – 1952 r.). Czytelników może zainteresować informacja, że historyczne opracowanie Krzysztofa Reszty poświęcone dziejom Kluczewa zawarte jest na str. 192 -235 w wydanej w 2009 roku książce „Czaplinek 1945 – 2009. Cz. II Trud wrastania” jako rozdział zatytułowany „Kluczewo”. Rozdział ten oparty jest w dużym stopniu o wydaną w 2008 roku książkę Krzysztofa Reszty pt. „Kluczewo. Dzieje wsi”. Książka „Czaplinek 1945 – 2009. Cz. II Trud wrastania” z rozdziałem „Kluczewo” dostępna jest w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku, a w wersji elektronicznej również na stronie Urzędu Miejskiego w Czaplinku w dziale „Publikacje lokalne” w pozycji „Książki o Czaplinku”.



Bocianowo

Kluczewo było przedmiotem mojej zagadki krajoznawczo-historycznej nr 209 opublikowanej 2 marca 2016 roku na Drawskich Stronach Internetowych w dziale „Odkrywcy”. W zagadce tej zwróciłem uwagę na oryginalną ciekawostkę związaną z kluczewskim kościołem. Oto fragmenty zapisów przedstawiających tę ciekawostkę.

„Spójrzmy na XIX-wieczny neogotycki kościół w Kluczewie pw. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela. Widoczna z daleka wieża tego kościoła góruje nad wsią, stanowiąc charakterystyczny element krajobrazu Kluczewa. Świątynia jest usytuowana bardzo malowniczo na skraju doliny, której dnem płynie przez wieś wartka struga zasilająca wody jeziora Prosino.”

„Oryginalną ciekawostką związaną z kluczewskim kościołem jest bocianie gniazdo znajdujące się na wschodnim szczycie świątyni. Gniazdo widoczne jest na zdjęciu. Bocianie wciąż wracają tu co roku już od bardzo wielu lat. Ze starych zdjęć i pocztówek wynika, że już od początku XX wieku chętnie eksponowano sylwetkę kluczewskiego kościoła z bocianim gniazdem. Bocianie gniazdo na szczycie kościoła stało się więc pewnego rodzaju wizytówką Kluczewa. Można przypuszczać, że nieprzypadkowo po II wojnie światowej przez krótki czas miejscowość ta nosiła nazwę Bocianowo.”

Bocianie gniazdo na kościele jest dużą rzadkością, nic więc dziwnego, że mogło ono zrobić duże wrażenie na powojennych osadnikach przyczyniając się do powstania nazwy Bocianowo. Osadnicy mogli nie wiedzieć, że oprócz niemieckiej nazwy wsi Klaushagen od dawna istnieje polska nazwa Klauszewo, która wkrótce stała się oficjalną nazwą wsi, zmienioną w końcu 1947 roku na Kluczewo. Nazwa Bocianowo miała charakter tymczasowy i przetrwała tylko jako ciekawostka z pierwszego okresu powojennych dziejów tej wsi. Podobną opinię na temat nazwy Bocianowo wyraził Krzysztof Reszta dzieląc się ze mną następującą informacją: *„Przeglądałem protokoły zebrań sołtysów i wójtów od kwietnia 1945 r. i nigdzie tej nazwy nie spotkałem. Słyszałem ją, jest powtarzana przez starszych ludzi, zatem mogła to być nazwa zwyczajowa, krótkotrwała, która się nie przyjęła.”*

Miłośników Kluczewa może zainteresować link do opublikowanej na Drawskich Stronach Internetowych mojej ilustrowanej zagadki krajoznawczo-historycznej nr 209 z wieloma ciekawymi informacjami związanymi z tą wsią. Na fotografii widzimy opublikowaną w tej zagadce pocztówkę pochodzącą prawdopodobnie z lat 20-tych XX wieku. Uwiecznione jest na niej m.in. gniazdo z bocianem na kościele. Dzięki uprzejmości pasjonata dziejów Kluczewa - Krzysztofa Reszty w zagadce nr 209 możemy zobaczyć również jeszcze starsze fotografie z bocianim gniazdem na kluczewskim kościele, pochodzące z pierwszych lat XX stulecia. Bocianie gniazdo widzimy także na fot. nr 3 i fot. nr 4, które zostały wykonane w lutym 2016 roku. Osobiście stwierdziłem, że w 2020 roku latem w gnieździe tym były bociany. Gniazdują tu więc już ponad 100 lat!



Wielosmakowe krówki.

W Kluczewie produkowane są wielosmakowe cukierki, zwane krówkami, uważane przez wielu smakoszy za najlepsze w kraju. Niezwykle barwna jest historia kluczewskich krówek. Oto jej zarys: W gospodarce końca XIX w. i pierwszej połowy XX wieku dużą rolę odgrywały lokalne mleczarnie. Jedną z nich była mleczarnia w Kluczewie. Po zakończeniu II wojny światowej mleczarnię tę uruchomiono wkrótce po zajęciu Kluczewa przez Polaków. Zakłady pracy związane z produkcją żywności należały w naszym regionie do tych obiektów, które po II wojnie światowej były uruchamiane najszybciej, gdyż pozwalały one zaspokajać elementarne potrzeby miejscowej ludności. Mleczarnia w Kluczewie działała do końca lat 70-tych. Produkowała z mleka dostarczanego przez okolicznych mieszkańców standardowe przetwory mleczne, a także sery

twarde m.in. tzw. „Ser Trapistów”. Z końcem lat 70-tych mleczarnię zamknięto. W 1983 roku budynek byłej mleczarni przejęła Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna z Ogartowa, uruchamiając w niej rozlewnię wody mineralnej „Pomorzanka”.



Historia

Od 1983 roku zaczęto tu także produkcję mlecznych cukierków krówek. Ich jakość okazała się bardzo wysoka. Krówki stały się główną specjalnością zakładu i szybko zdobyły dużą popularność. W 1990 roku zakład w Kluczewie oddzielił się od RSP Ogartowo tworząc Spółdzielnię Pracy Produkcji Spożywczej Kluczewo, produkując nadal soki i krówki mleczne i – do końca lat 90-tych - również wodę mineralną. Transformacja gospodarcza sprawiła, że Spółdzielnia Pracy Kluczewo w roku 2001 musiała jednak ogłosić upadłość. Istotną okolicznością było to, że Spółdzielnia nie miała problemów ze zbytem swoich wyrobów (głównie krówek), miała natomiast problemy z wysokością kosztów. To właśnie przede wszystkim produkowane w Kluczewie krówki zdecydowały, że mimo ogłoszenia upadłości zakład nadal zatrudniał pracowników i kontynuował produkcję. Likwidator Spółdzielni docenił fakt, że istniał duży popyt na wysokiej jakości krówki z Kluczewa. Nie chciał zmarnować pozycji rynkowej zdobytej przez kluczewskie krówki. Aby nie utracić zdobytego wcześniej rynku, Spółdzielnia była likwidowana bez przerywania produkcji. Z kosztami poradzono sobie, wprowadzając rozwiązania umożliwiające dostosowanie wysokości ponoszonych kosztów do rozmiarów produkcji i sprzedaży. Było to bardzo ważne dla istnienia wytwórni, gdyż popyt na krówki – co może wydawać się nam dziwne - cechuje wyraźna sezonowość. To na początek wystarczyło dla uratowania zakładu. Po tych wstępnych przemianach można było przystąpić do realizowania zadań zasadniczych, zmierzających do rozwijania przedsiębiorstwa i do dalszego umacniania jego pozycji rynkowej. Realizacja tych zadań zakończyła się pełnym sukcesem. W 2006 roku na bazie dawnej Spółdzielni Pracy Kluczewo powstała spółka z o.o. „Gniewko”. Wytwórnia krówek została solidnie doinwestowana i zmodernizowana. W 2008 roku przekształciła się w spółkę jawną „Gniewko Kluczewo”. Wprowadzenie do nazwy firmy wyrazu „Kluczewo” nawiązywało do dawnej nazwy spółdzielni i ułatwiało klientom identyfikowanie krówek jako wyrobów z Kluczewa. Był to ukłon w stronę wysokiej pozycji rynkowej zdobytej przez kluczewskie krówki w czasie, gdy były one produkowane przez Spółdzielnię Pracy Kluczewo. Krówkami z Kluczewa zainteresowani są zarówno odbiorcy krajowi jak i zagraniczni. W asortymencie słodczy produkowanych przez firmę „Gniewko Kluczewo” są nie tylko cukierki krówki, ale według powszechnego przekonania największą furorę robią jednak krówki wielosmakowe będące specjalnością tej firmy. Produkuje się tu krówki w 22 różnych smakach. Co najmniej 20 smaków jest w stałej sprzedaży. Jest to jedyny w kraju, a może nawet w całej Europie, producent krówek o tak wielu smakach. Warto podkreślić, że receptury na krówki wielosmakowe są oryginalnym dziełem pracowników kluczewskiej firmy.

Miód Drahimski

Kluczewo ma szczęście do słodkich przysmaków. Należy do nich „Miód Drahimski” pochodzący z pasieki o tajemniczo brzmiącej nazwie „Kószka I”. Przytaczam niżej fragment mojego artykułu pt. „Nasza słodka wizytówka” publikowanego w odcinkach od września 2020 roku w „Kurierze Czaplineckim”:

„W internecie pod hasłem „Miód Drahimski” najłatwiej można znaleźć oferty trzech pasiek. Są one producentami „Miodu Drahimskiego”, ale produkują także różne miody pod własną marką. Pasieki te łączy wspólna lokalna marka miodu, przy czym każdą z tych pasiek cechuje wyraźna indywidualność. Zaczęę od Kluczewa. Działa tu Gospodarstwo Pasieczne „Kószka I” Konrada Fujarskiego. Powołuje się on chętnie na rodzinne tradycje pszczelarские, co znalazło odzwierciedlenie m.in. na używanym logo z napisem „Miody Fujarskich. Wielopokoleniowa tradycja”, a także w nazwie



firmy, która nawiązuje do założonego przez Krzysztofa Fujarskiego w 1971 roku Gospodarstwa Pasiecznego „Kószka”, znanego też pod nazwą „Pasieka Fujarskich”. W tym miejscu warto wyjaśnić, że kószka to kopulasty ul wykonany z plecionej słomy w kształcie przypominający dzwon. W siedzibie Gospodarstwa Pasiecznego w Kluczewie znajduje się firmowy sklep z różnymi rodzajami miodów i z takimi produktami pszczelimi jak pyłek kwiatowy i pierzga. Oprócz sprzedaży w firmowym sklepie stacjonarnym pasieka prowadzi również sprzedaż wysyłkową na zamówienia składane przez internet. Gospodarstwo Pasieczne „Kószka I” jest członkiem Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych. Prowadzone są tu zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych na tematy związane z pszczelarstwem. Posesja będąca siedzibą Gospodarstwa „Kószka I” jest w pełni przystosowana do prowadzenia grupowych zajęć o tematyce pszczelarskiej. Zajęcia te z dużym zaangażowaniem prowadzi właściciel pasieki - Konrad Fujarski. Pasieka ta ma swoją stronę w internecie, a ponadto systematycznie wydaje informatory i poradniki prezentujące oferowane produkty. Ciekawostką, która zaskakuje osoby odwiedzające siedzibę Gospodarstwa Pasiecznego w Kluczewie jest stojąca w podwórzu wyrzeźbiona z drewna duża ława z figurą... pszczoły.”

Jak wygląda ławka z wyrzeźbioną z drewna pszczołą, możemy zobaczyć na fot. nr 7. Nie może, oczywiście, zabraknąć w tym artykule ilustracji dokumentującej wygląd słoików z „Miodem Drahimskim”, który zyskał zasłużone miano słodkiej wizytówki Pojezierza Drawskiego.

Historia

Osobliwa rzeźba

Wspomniana wyżej, wyrzeźbiona z drewna pszczoła robi wrażenie na oglądających, ale Kluczewo ma jeszcze inną osobliwą drewnianą rzeźbę. Jest to wielki klucz o fantastycznych kształtach, wyrzeźbiony przez znanego czaplinceckiego rzeźbiarza Edwarda Szatkowskiego. Byłem świadkiem powstawania tej rzeźby. 18 maja 2019 roku przechodziłem w Czaplunku ulicą Leśników obok budynku, w którym znajduje się rzeźbiarska pracownia tego artysty. Z pewnym zaskoczeniem zobaczyłem, że nasz mistrz dłuta pracuje pod gołym niebem na zewnątrz budynku. Okazało się, że z powodu rozmiarów powstającego dzieła prace przy nim nie mogły być prowadzone w pomieszczeniu pracowni. Miało to tę zaletę, że proces powstawania rzeźby mógł być obserwowany przez przechodniów. Dowiedziałem się wtedy, że ta rzeźba z dębowego drewna tworzona jest na zamówienie Pani Sołtys Kluczewa, a jej kształt nawiązuje do nazwy wsi. Zrobiłem wtedy fotografie dokumentujące prace przy rzeźbie. W tym samym dniu zestaw takich fotografii opublikowałem na facebooku na swoim profilu. Fotografia nr 9 jest jedną z nich.

Rzeźbę wykonaną przez mistrza Edwarda ustawiono w centrum Kluczewa na przykościelnym skwerze. Stała się niewątpliwą ozdobą wsi i budzi duże zainteresowanie turystów. Gdy przyglądamy się kształtom rzeźby, stwierdzamy, że ma ona charakter osobliwego rebusu z zakodowaną nazwą wsi: KLUCZ + EWO. Możemy to sprawdzić na fotografii nr 10, której autorką jest Pani sołtys Kluczewa – Krystyna Kryczka. Dębowy klucz stał się charakterystycznym elementem krajobrazu tej wsi. Nasuwa się myśl, że okazał się on także symbolicznym kluczem do sukcesu, którym było zdobycie przez Panią Krystynę Kryczkę zaszczytnego ogólnopolskiego tytułu „Sołtysa Roku 2019”.



Bajkopisarze z Czaplinka

Już po raz kolejny uczniowie Szkoły Podstawowej w Czaplinku brali udział w **Regionalnym Przeglądzie Twórczości Literackiej „Bajkowe spotkanie”**, organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Złocięcu. W tym roku była to już XXII edycja konkursu, którego celem było wyłonienie najlepszych bajek dla dzieci oraz wydanie ich w formie drukowanej. Organizator zastrzegł jednak, że bajka konkursowa powinna być skierowana do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz zawierać dwie ilustracje wykonane przez autora dowolną techniką, będące odzwierciedleniem treści utworu. Uczniowie klas szóstych i siódmych podjęli się wykonania tego trudnego zadania i tak powstały cudowne bajki o małym podróżniku, nieszczęśliwym Szczęściu, Różyczce i przyjaciółach oraz wiewiórkach. Czytając mogliśmy się przenieść na czarowane wyspy, czy też zjeść zupę, która uzdrawia, poznać Tomka i Kasię na tropie, ale też i nowego przyjaciela Klary. Komisja składająca się z bibliotekarzy, polonistów i językoznawców oceniała nie tylko zgodność nadesłanych utworów z regulaminowymi wymogami, ale przede wszystkim oryginalność bajek, ich przekaz oraz wyrazisty morał. W ten sposób wyłoniono troje laureatów, z czego dwoje pochodzi z Czaplinka. Laureatami zostali: **Natalia Cieślik** z klasy 7 oraz **Adam Rogowski** z klasy VI Szkoły Podstawowej. Oprócz tego wyróżniono prace sześciorga naszych uczniów: **Adrianny Pity** i **Kacpra Wrony** z klas VII oraz **Magdaleny Mądrej**, **Wiktorii Kalkowskiej**, **Zofii Szurgot** i **Zuzanny Dziekan** z klas VI. Wszyscy uczestnicy dostali cenne upominki, a **Natalia Cieślik** otrzymała dodatkowo nagrodę specjalną za ilustrację na okładce okolicznościowej pokonkursowej książeczki z nagrodzonymi bajkami. Wszystkim uczestnikom Przeglądu gratulujemy lekkiego pióra i życzymy dalszych sukcesów literackich. Cieszymy się, że mamy tak zdolnych uczniów, którzy godnie promują naszą szkołę oraz gminę Czaplinek.

Małgorzata Moczarska

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Bombka Choinkowa”

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia przedszkolaki z Przedszkola Publicznego w Czaplinku wzięły udział w V edycji powiatowego konkursu plastycznego pt. „Bombka choinkowa”. Organizatorem konkursu jest Zespół Placówek Edukacyjno - Terapeutycznych w Bobrowie. Konkurs adresowany jest do przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych powiatu drawskiego. Celem konkursu jest ukazanie piękna i tradycji Świąt Bożego Narodzenia oraz zachęcenie do własnoręcznego wykonywania ozdób choinkowych. Dzieci z grup „Zajęczki” 5-latków i „Żabki” 4-latek wykonały piękne, kolorowe i błyszczące bombki wykazując się aktywnością twórczą, wyobraźnią i kreatywnością. Wykonane prace sprawiły dzieciom wiele radości i zadowolenia. Przedszkolakom życzymy sukcesów i cierpliwości do ogłoszenia wyników konkursu.

Renata Rylik, nauczyciel wychowania przedszkolnego

Andrzejki w przedszkolu

Koniec listopada to czas nierozdzielnie związany z wróżbami i magią. I tak też było w naszym przedszkolu, gdzie jak obyczaj stary każe, w dniu Świętego Andrzeja dzieci dały się ponieść zabawie i towarzysząc jej wróżbom i obrzędom. Zanim jednak przystąpiono do wróżb, przedszkolaki zapoznały się z tradycją i zwyczajami obchodzenia tego święta. Potem przy dźwiękach radosnej muzyki zaczęły się magia i czary. Była szkatułka z wróżbami, lanie wosku, wróżenie z fusów, ustawianie butów i przekłuwanie serc. Ten magiczny dzień, pełen wrażeń i emocji sprawił dzieciom mnóstwo radości i zapewnił niezapomniane przeżycia.

Joanna Brożek, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku



„Wydmuchana ustami mistrza, okrągła, pękata, przystojna, strojnie brokatem ozdobiona, pyszni się jak dama dostojna”



Mikołaj w naszym przedszkolu

„Dzyń, dzyń, dzyń, Mikołaju święty, dzyń, dzyń, dzyń przynieś nam prezenty!”

Jak co roku z niecierpliwością czekamy na przyście Świętego Mikołaja. W tym roku także postanowił on odwiedzić dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku. 4 grudnia 2020 roku w oddziałach przedszkolnych odbyło się spotkanie mikołajkowe. Dzień ten był wyjątkowy i magiczny. Od samego rana przedszkolaki nasłuchiwały charakterystycznego dźwięku dzwoneczka corocznego gościa, wiedziały bowiem, że i w tym roku Święty Mikołaj nie zapomni o naszym przedszkolu z wiadomych powodów- są tu najgrzeczniejsze dzieci. Długo oczekiwany gość wywołał uśmiech na twarzach przedszkolaków. Były bardzo

szczęśliwe, rozpromienione, a kiedy znalazły się blisko św. Mikołaja, nawet lekko zawstydzone. Oprócz pełnego prezentów worka św. Mikołaj również przywiózł ze sobą dużo uśmiechu. W ramach podziękowania za przybycie i otrzymane podarunki, przedszkolaki recytowały wierszyki i śpiewały piosenki. Miło spędzony czas uświetniły wspólne zdjęcia, które będą wspaniałą pamiątką tego spotkania.

Anna Lisiecka, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku



Święto Pluszowego Misia

„Miś jest mały i puchaty,
Miś jest fajny i kudłaty,
Miś jest gruby jak ta kula,
Misia zawsze się przytula”

W dniu 25.11.2020 r. przedszkolaki z naszego przedszkola uczestniczyły w obchodach Świątowego Dnia Pluszowego Misia. Ta popularna i najbardziej kochana zabawka jest niezawodnym przyjacielem każdego dziecka. Skąd się to święto wzięło, dzieci dowiedziały się poprzez poznanie historii powstania pierwszego na świecie misia - Teddiego. Wszystkie maluchy i starszaki opowiedziały też o swoich ulubionych misiach. W tym bajecznym dniu misiowym zabawom nie było końca. Były piosenki, konkursy, zabawy ruchowe i plastyczne oraz misiowe tańce. Nie zabrakło też misiowych książeczkowych bajeczek. Dzieci z radością przypomniły sobie przygody Misia Uszatka czy Kubusia Puchatka. Był to wspaniały dzień!

Joanna Brożek, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku

„Szkoła pamięta” – edycja 2020

W listopadzie 2020 roku Przedszkole Publiczne w Czaplinku wzięło udział w akcji organizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pt. „Szkoła pamięta”, której ideą jest upamiętnienie ważnych rocznic i wydarzeń historycznych, a także zwrócenie większej uwagi na historię małych ojczyzn oraz pamięć o lokalnych bohaterach. Inicjatywa była realizowana w okresie, w którym w sposób szczególny wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej jak i lokalnej. W ten sposób akcja nawiązuje do polskiej tradycji świąt zaduszych.

Ze względu na pandemię koronawirusa działania realizowane w ramach akcji miały przede wszystkim charakter multimedialny i były realizowane w obrębie placówki. W tym celu przygotowana została prezentacja multimedialna na temat historii miasta Czaplinek, Zakonu Templariuszy oraz przedstawiona została legenda o Rybaku, którego rzeźba stoi w centralnym punkcie miasta i nawiązuje do historii tego miejsca. Takie krótkie lekcje historii pozwalają młodszemu pokoleniu poznać miejsce w którym mieszkają, uczą się i dorastają. Dzięki przygotowanej prezentacji oraz dołączeniu do projektu nasze Przedszkole otrzymało specjalny logotyp oraz pamiątkowy dyplom Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Renata Suska, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku



Kasztanowiec „Tomek” zgłoszony do Ogólnopolskiego Konkursu Drzewo Roku 2021 Klubu Gaja.

Na terenie Przedszkola Publicznego w Czaplinku rośnie kasztanowiec „Tomek”, który ma swoją historię. Jego nazwa pochodzi od imienia 6-letniego chłopca, który posadził kasztana w swojej piaskownicy przy domu jesienią 2000 r. Wyhodowaną małą sadzonkę przyniósł w prezencie do przedszkola z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2001 r. Została ona uroczystie posadzona przez Tomka i jego rówieśników w przedszkolnym ogrodzie. Mimo swojej delikatności, kasztanowiec „Tomek” ozdobił przedszkolny ogród, a wszystkie dzieci z całego przedszkola bardzo go pokochały. Obecnie drzewo ma 19 lat i zaczyna owocować.

Marzeniem Tomka było : „By dzieci z przedszkola miały swoje kasztany”. Tomek wyrósł, wyjechał z Czaplinka, a drzewko rośnie i uszczęśliwia dzieci, dając im kasztany, które tak kochają. Można powiedzieć, że mają w sobie coś magicznego, bo wywołują uśmiech na twarzach oraz wiele inspirujących aktywności i zabaw. Marzenie Tomka zostało zrealizowane. Kasztanowiec „Tomek” będzie cieszył kolejne pokolenia, a dzieci mają za zadanie opiekować się nim i obserwować jego wzrost oraz zmiany w kolejnych porach roku. W ten sposób aktywnie uczestniczą w żywych lekcjach przyrody.

Przedszkolny kasztanowiec został zgłoszony do ogólnopolskiego konkursu

DRZEWO ROKU 2021. Organizatorem konkursu jest Klub Gaja. Plebiscyt propaguje postawy szacunku dla przyrody i konieczność ochrony jej obiektów, jakimi są drzewa.

Już po raz 11 Klub Gaja szuka niezwykłych drzew, z którymi wiąże się jakaś ciekawa historia lub legenda, albo z jakichś powodów drzewo jest ważne dla lokalnej społeczności – łączy ludzi z przyrodą. Jacek Bożek, założyciel i szef Klubu Gaja, dodaje – „W konkursie Drzewo Roku odkrywamy drzewa najbardziej kochane, drzewa z opowieścią, które pobudzają wyobraźnię i jednoczą ludzi. Drzewa zakorzenione w historii i tradycji, a także we współczesności. To także doskonała okazja do promocji swojej miejscowości, piękna przyrody oraz integracji lokalnej społeczności. Drzewa są naszymi przyjaciółmi. Warto je kochać i szanować”. Dotychczas w finałach konkursu Drzewo Roku znalazło się ponad 150 drzew z całej Polski. Wśród nich są te najstarsze, cenne przyrodniczo i historycznie, zachwycająco piękne, ale także te, wydawałoby się niepozorne, z którymi wiązały się wzruszające historie rodzin i pojedynczych ludzi. Jury konkursu do końca lutego 2021 r. wyłoni 16 finalistów, którzy będą walczyć o tytuł Drzewa Roku 2021. Laureatem zostanie drzewo, które zdobędzie największą liczbę głosów internautów podczas głosowania w czerwcu 2021 r. Zwycięskie drzewo będzie reprezentowało Polskę w międzynarodowym konkursie Europejskie Drzewo Roku Tree of the Year 2022. Mamy nadzieję, że nasz przedszkolny kasztanowiec dołączy do tego szaczonego grona i będzie znany w całej Europie.

Renata Rylik, nauczyciel wychowania przedszkolnego

Nasi wychowankowie laureatami Powiatowego Konkursu Ekologicznego

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplunku wzięły udział w Powiatowym Konkursie Ekologicznym pt. "Segregujemy i to promujemy..." pod patronatem Starosty Drawskiego i Burmistrza Czaplunku. Prace polegały na zaprojektowaniu plakatu zachęcającego do segregacji odpadów. Nasze przedszkolaki pod okiem opiekunów pani Joanny Brożek i pani Katarzyny Czyszowskiej oraz zaangażowanych rodziców zaprojektowały ciekawe prace. Dzieci rysowały, malowały, wyklejały. Włożyły w to ogrom wysiłku. Najtrudniejsze, a zarazem najciekawsze okazało się wymyślanie haseł ekologicznych.



Decyzją komisji konkursowej laureatami w kategorii dzieci 4-6 lat zostały dzieci z naszego przedszkola:

I miejsce Stanisław Resiak (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

II miejsce Lena Bączek (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

III miejsce Laura Tabisz (6 lat) – Przedszkole Publiczne w Czaplunku

IV miejsce Emilia Zborowska (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

Serdecznie gratulujemy wyróżnionym laureatom i wszystkim dzieciom biorącym udział w konkursie!

Joanna Brożek, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplunku

Wyniki konkursu ekologicznego

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom za udział w konkursie plastycznym pt. "Segregujemy i to promujemy..." i zaprosić do udziału w kolejnych konkursach.

Decyzją komisji konkursowej laureatami w poszczególnych kategoriach zostali:

- dzieci 4-6 lat:

I miejsce Stanisław Resiak (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

II miejsce Lena Bączek (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

III miejsce Laura Tabisz (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

IV miejsce Emilia Zborowska (6 lat) - Przedszkole Publiczne w Czaplunku

- uczniowie klas I i do III:

I miejsce Maja Łukasiewicz (9 lat) - Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Mielenku Drawskim

II miejsce Eliza Przygrodzka (9 lat) - Szkoła Podstawowa w Czaplunku

III miejsce Tadeusz Dorawa (9 lat) - Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Mielenku Drawskim

IV miejsce Piotr Tynny (7 lat) - Szkoła Podstawowa w Czaplunku

- uczniowie klas od IV do VI

I miejsce Aleksandra Drabiszczak (10 lat) - Szkoła Podstawowa w Broczynie

- uczniowie klas od VII do VIII

I miejsce Amelia Słowik (12 lat) - Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Kaliszu Pomorskim

Ponadto spośród pierwszych miejsc została wyłoniona najlepsza praca należąca do Stanisława Resiaka (6 lat) z Przedszkola Publicznego w Czaplunku. Jego praca konkursowa zostanie wykorzystana w celach promocji dobrych nawyków segregacji śmieci w gminie Czaplunek.

Wojciech Szoplik, podinspektor ds. ochrony środowiska





8 stycznia 2021 Czaplinek przy Ośrodku Zdrowia „MEDYK” ul. Wałęcka 54

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatną mammografię (prześwietlenie piersi) w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

MAMMOGRAFIA 

Zarejestruj się: tel. 58 666 24 44 www.mammo.pl



27 stycznia 2021 r. mammobus - Geneva Trust Polska Sp. z o.o.

Geneva Trust Polska Sp. z o.o. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Profilaktyka i Diagnostyka zaprasza mieszkanki miejscowości Czaplinek na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy finansowany przez Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Projekt realizowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego ma na celu zwiększenie zgłaszalności kobiet w wieku 50-69 lat do populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi prowadzonego metodą mammografii przesiewowej na terenie województwa Zachodniopomorskiego.

Badania zostaną przeprowadzane w mammobusie specjalnie zaprojektowanym dla potrzeb mammografii. Przed przystąpieniem do badania Panie wypełniają specjalnie opracowane ankiety, które zawierają informacje pozwalające na dokonanie pełniejszej oceny zdjęć przez lekarzy. Jedno badanie obejmuje wykonanie 4 projekcji (po dwie projekcje na każdą pierś).

Bezpłatnymi badaniami mammograficznymi objęte są Panie od 50 do 69 roku życia (rocznik 1952-1971). Rejestracja telefoniczna: 58 767 34 44 www.genevatrust.pl





Mikołajkowe tournée

W grudniowe popołudnia Święty Mikołaj wraz z bajkowymi postaciami odwiedzał grzecznych mieszkańców pięknych wsi Gminy Czaplnek: Ostrorog, Łysin, Czarne Małe, Miłkowo, Broczyno, Trzciniec, Nowa Wieś, Machliny, Kamienna Góra, Byszkowo, Psie Głowy, Pławno, Żelislawie, Laka, Niwka, Siemczyno, Głęboczek, Rzepowo, Piaseczno ,

Stare Gonno, Prosino, Prosinko, Kluczewo, Drahimek, Żerdno, Stare Drawsko, Nowe Drawsko, Czarne Wielkie, Sikory, Kołomąt, Karsno, Wełnica, Piekary.

W imieniu całego zespołu Czaplneckiego Ośrodka Kultury dziękuję wszystkim za życzliwe przyjęcie nas oraz uśmiech, który rozpromieniał nawet pochmurną pogodę. Dziękuję również mieszkance Łysinina za pyszne ciasta! Już planujemy kolejne inicjatywy na terenach wiejskich, więc do zobaczenia!


Aleksandra Łuczyńska dyrektorka CzOK-u

Warsztaty teatralne #YOLO

Warsztaty teatralne #YOLO realizowane przez Stowarzyszenie Niezwykły Potczyn w ramach projektu dofinansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. W projekcie zaplanowane jest 6 weekendowych warsztatów teatralnych prowadzonych przez uwielbianego przez młodzież instruktora - Marka Kościółka, podczas których młodzież będzie tworzyła własny spektakl oraz warsztaty rękodzieła. Wszystkie zajęcia odbywają się w Czaplneckim Ośrodku Kultury.

Koordynator projektu Katarzyna Gruchot-Ostrowska



A child's drawing of a forest scene. The background is a textured yellowish-brown. There are four trees with brown trunks and green foliage. The second tree from the left has a yellow sun-like shape in its canopy. On the left, a figure with a white face, blue eyes, and a red mouth is climbing a tree. On the right, another figure with a white face, blue eyes, and a red mouth is climbing a tree. At the bottom, there are several rectangular shapes in red, yellow, blue, and green. A green banner with white text is overlaid on the middle of the drawing.

„Choć jestem jeszcze mały, to urosnę tak jak
drzewa, bo śmieci wrzucam tam gdzie
trzeba”



Przystań
na
dłużej

2021

STYCZEŃ

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

LUTY

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

MARZEC

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

KWIECIEŃ

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

MAJ

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

CZERWIEC

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
			1	2	3	4
			5	6	7	8
			9	10	11	12
			13	14	15	16
			17	18	19	20
			21	22	23	24
			25	26	27	28
			29	30		

LIPIEC

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

SIERPIEŃ

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

WRZESIEŃ

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
			1	2	3	4
			5	6	7	8
			9	10	11	12
			13	14	15	16
			17	18	19	20
			21	22	23	24
			25	26	27	28
			29	30		

PAŹDZIERNIK

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
					1	2
					3	4
					5	6
					7	8
					9	10
					11	12
					13	14
					15	16
					17	18
					19	20
					21	22
					23	24
					25	26
					27	28
					29	30
					31	

LISTOPAD

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
						1
						2
						3
						4
						5
						6
						7
						8
						9
						10
						11
						12
						13
						14
						15
						16
						17
						18
						19
						20
						21
						22
						23
						24
						25
						26
						27
						28
						29
						30

GRUDZIEŃ

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
						1
						2
						3
						4
						5
						6
						7
						8
						9
						10
						11
						12
						13
						14
						15
						16
						17
						18
						19
						20
						21
						22
						23
						24
						25
						26
						27
						28
						29
						30
						31